

Znak: GKN.0003.2.2021

Sz.P. Zbigniew Krzysiek
Radny Powiatu Włoszczowskiego

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną podczas XXXI sesji Rady Powiatu Włoszczowskiego w dniu 10 listopada 2021r. dotyczącą udzielenia informacji „o postępie prac zmierzających do wykupu gruntu w miejscowości Chlewice” uprzejmie informuję, iż pismem z dnia 29.09.2020r. znak: GKN.6810.4.218.2018 został Pan szczegółowo poinformowany w przedmiotowym zakresie.

Ponadto informuję, iż Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych we Włoszczowie pismem znak: ZDP.DT.4212.72.1.2020.SD z dnia 16.10.2020r. ponownie zwrócił się do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Kielcach z zapytaniem czy GDDKiA planuje w najbliższym czasie dokonanie przebudowy skrzyżowania drogi krajowej nr 78 z drogą powiatową nr 0237T w miejscowości Chlewice w km 173+862 jednocześnie sygnalizując, iż w związku z przeprowadzoną analizą bezpieczeństwa na przedmiotowym skrzyżowaniu, poprzedzoną interwencjami korzystających z drogi oraz stwierdzeniu, iż obecny układ tego skrzyżowania zagraża bezpieczeństwu użytkowników ruchu, a zapewnienie bezpieczeństwa wymaga radykalnej jego przebudowy. Dyrektor ZDP poinformował również, iż zgodnie ze wstępnymi ustaleniami właściciel gruntu położonego w bezpośrednim sąsiedztwie przedmiotowego skrzyżowania zadeklarował chęć jego zbycia z przeznaczeniem pod wspomnianą przebudowę, a więc w przypadku planowania przez GDDKiA przebudowy skrzyżowania drogi krajowej z drogą powiatową nr 0237T w miejscowości Chlewice Dyrektor ZDP poprosił o ustosunkowanie się do możliwości zakupu przez GDDKiA części powyższej nieruchomości od osoby fizycznej i ewentualne wskazanie granic obszaru gruntu przeznaczonego do nabycia jako niezbędnego do przeprowadzenia przedmiotowej inwestycji.

Zarząd Dróg Powiatowych wskazał również, iż zgodnie z art. 25 ust. 1 ustawy o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1376 z późn. zm.) budowa, przebudowa, remont, utrzymanie i ochrona skrzyżowań dróg różnej kategorii, wraz z drogowymi obiektami inżynierskimi w pasie drogowym oraz urządzeniami bezpieczeństwa i organizacji ruchu, związanymi z funkcjonowaniem tego skrzyżowania, należy do zarządcy drogi właściwego dla drogi wyższej kategorii.

W odpowiedzi GDDKiA pismem znak: O.KI.Z-2.443.61.2020.ec z dnia 19 listopada 2020r. poinformowała, iż zadanie polegające na przebudowie wnioskowanego skrzyżowania zostało zrealizowane w 2018r. W ramach przedmiotowego zadania został wybudowany nie tylko dodatkowy pas do skrętu w lewo, ale również kawałek chodnika, ścieżki rowerowej czy też oświetlenia drogowego. Stała organizacja ruchu dla przedmiotowego zadania uwzględniająca również rozwiązania geometryczne jakie wchodzi w zakres zadania

pt. „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego w województwie świętokrzyskim na DK 78 w miejscowości Chlewice w ramach PBDK – Program Likwidacji Miejsc Niebezpiecznych – została zaopiniowana pozytywnie (bez uwag) przez Zarząd Dróg Powiatowych pismem znak: ZDP 5443/I/73/2018 z dnia 30.04.2018r.

GDDKiA poinformowała również, iż biorąc pod uwagę ww. pozytywną opinię Zarządu Dróg Powiatowych we Włoszczowie dla powyższego zadania, niezrozumiały jest kolejny wniosek dotyczący przebudowy tego skrzyżowania oraz stwierdzenie „iż obecny układ tego skrzyżowania zagraża bezpieczeństwu użytkowników ruchu, a zapewnienie bezpieczeństwa wymaga jego radykalnej przebudowy”.

Reasumując pismo GDDKiA udzieliła informacji, że wnioskowana przebudowa przedmiotowego skrzyżowania położonego w miejscowości Chlewice została zrealizowana w 2018r. zgodnie z dokumentacją projektową oraz wszystkimi decyzjami i opiniami jakie zostały wydane dla niniejszego zadania oraz, że nie planuje ponownej przebudowy tego skrzyżowania, a co za tym idzie wykupu gruntów położonych w jego obrębie.

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

Do wiadomości:

1. Wydział Organizacyjny
i Ochrony Zdrowia
w/m

STAROSTA WŁOŚCZOWSKI

Dariusz Czechowski

